
Divišov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.788491N, 14.875790E

Nadmořská výška: 466 m n. m. První pís. zmínka: 1130 (894 let) Katastrální výměra: 3 098 ha

Počet obyvatel: 1 676 PSČ: 257 26

Adresa URL: www.divisov.cz

O obci
Divišov se nachází mezi městy Benešov a Vlašim, na 41. km dálnice Praha-Brno v Posázaví. Skládá se z
osmi místních částí, a to Dalovy, Divišov, Křesice, Lbosín, Měchnov, Radonice, Šternov a Zdebuzeves.

Historie obce
Divišov byl poddanské město, jeho založení spadá do období vlády Břetislava I. před rokem 1130.
Zakladatelem obce byl Diviš, člen družiny knížete Břetislava. Na místě dnešní starobylé budovy
děkanství, stávala tvrz, kolem které se začala tvořit osada.

Ubytování a restaurace
V Divišově je prodejna potravin, Restarace na radnici a restaurace U Sokola. Ubytování je možné v chatkách.

Okolí a příroda
Divišov a jeho okolí tzv. Divišovsko je centrem chataření a chalupaření.  Okolní lesy jsou rájem
houbařů. Obcí prochází zelená turistická trasa směr chatová osada Poříčko, hrad Český Šternberk
a po silnici 111 prochází Divišovem i cyklotrasa č. 0072.

Současnost obce
Městys Divišov se nachází v tradičním turistickém regionu Posázaví a Podblanicka. Městys má dobrou
občanskou vybavenost. Funguje zde pošta, mateřská a základní škola, zdravotní středisko, lékárna,
dům s pečovatelskou službou.

Sportovní možnosti
Městys Divišov nabízí několik možností sportovního vyžití, nachází se zde sokolovna, tělocvična
základní školy, fotbalové hřiště a plochodrážní motocyklová dráha.

Památky a zajímavosti
V městysi Divišov se nachází několik historických památek, pamětihodností a turistických zajímavostí.
Dominantou obce je divišovský kostel sv. Bartoloměje, který byl poprvé v literatuře uveden v roce 1350.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/191/divisov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:58:40



Doprava
Do Divišova vede silnice II. třídy č. 111. Zajíždí zde autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/191/divisov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 16:58:40


